
 

 

 

 

平素より愛媛県ＰＴＡ連合会の活動に対して格別のご支援、ご協力を賜り深謝しております。 

さて、すでにご存知のように、４月１４日に発生し、その後も余震が続いている平成２８年熊

本地震により、多くの方が被災され、甚大な被害が生じています。 

そこで、愛媛県ＰＴＡ連合会としても、災害にあわれた児童・生徒や保護者の方々のために、

また、日本ＰＴＡ全国協議会からの募金協力要請もありましたので、義援金の募金活動を行いた

いと考えております。ご支援ご協力くださいますようお願い申し上げます。 

実施につきましては、これからの時期に行われます各郡市のＰＴＡ総会等で対応していただく

こととし、期間は５月２７日といたします。集まった義援金は、日本ＰＴＡ全国協議会を通じて、

被災地である熊本県ＰＴＡ連合会と大分ＰＴＡ連合会へ送金したいと存じます。 

つきましては、下記により義援金の募集をお願いいたします。 

 

記 

 

 １ 名   称  平成２８年熊本地震災害義援金 

２ 方   法  郡市ＰＴＡ連合会や小中学校ＰＴＡ総会等において義援金募集をします 

３ 期   間  平成２８年４月２０日～平成２８年５月２７日 

４ お問合せ先  所属の小中学校ＰＴＡ 

平成２８年熊本地震に対する義援金の募金について 


